
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALYTAUS KOLEGIJOS ĮVADO Į STUDIJAS SAVAITĖS 

RENGINIŲ VERTINIMO APKLAUSOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. rugsėjo mėn.  



TYRIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Alytaus kolegijos Kokybės užtikrinimo skyrius vykdė 2022–2023 m.m. I kurso nuolatinių 

studijų formos studentų apklausą. Apklausos tikslas – išsiaiškinti Alytaus kolegijos Įvado į studijas 

savaitės metu organizuotų renginių naudą bei kokybę.  

Tyrimo vykdymo laikotarpis: 2022 m. rugsėjo 12–rugsėjo 25 d.  

Tyrimo tikslas: išsiaiškinti Alytaus kolegijos Įvado į studijas savaitės metu organizuotų 

renginių naudą bei kokybę. 

Tikslinė grupė: 2022–2023 m. m. nuolatinių studijų formos pirmakursiai studentai.  

Tyrimo metodas – anketinė apklausa (rinkti kiekybinio ir kokybinio pobūdžio empiriniai 

duomenys).  

Apklausa vykdyta elektroninėje erdvėje, naudojant „Google Forms“ apklausų administravimo 

programinę įrangą. Duomenys apdoroti, naudojant IBM SPSS 21 programą.  

Vykdant pirmakursių studentų (nuolatinės studijų formos) apklausą, nebuvo atliekama studentų 

atranka, t. y. atlikta ištisinė visų pirmojo kurso (nuolatinės studijų formos) studentų apklausa. 

Kvietimai dalyvauti apklausoje buvo išsiųsti visiems pirmojo kurso studentams, studijuojantiems 

nuolatine studijų forma. Iš viso išsiųsta 206 pakvietimai dalyvauti apklausoje.  

Tyrimo patikimumas. Tyrimas yra statistiškai patikimas. Imties patikimumas – 95 proc., 

paklaida 5 proc. Tyrimo generalinė populiacija – 206 pirmojo kurso studentai. Bendras anketų 

grįžtamumas – 32 (15,5 proc.) 

 

  



TYRIMO REZULTATAI 

 

Iš viso apklausoje dalyvavo 32 nuolatinės studijų formos pirmo kurso studentai, iš jų: 23 (72 

proc.) – Sveikatos mokslų ir inžinerijos fakulteto studentai, 9 (28 proc.) – Informacinių technologijų 

ir vadybos fakulteto studentai. Tyrimo metu siekta išsiaiškinti studentų nuomonę apie Įvado į studijas 

savaitės renginių naudą. Daugiau nei pusė apklaustųjų studentų (69 proc.) mano, kad įvado į studijas 

savaitės renginiai buvo naudingi, kadangi jų metu galima sužinoti daug aktualios ir su studijomis 

Alytaus kolegijoje susijusios informacijos (1 pav.).  

 

1 pav. Įvado į studijas savaitės renginių naudingumo vertinimas 

 

Vertinant pirmakursių aktyvumą dalyvaujant apklausoje paaiškėjo, kad aktyviausiai apklausoje 

dalyvavo Bendrosios praktikos slaugos (31 proc.), Kineziterapijos (22 proc.) ir Įmonių 

administravimo (19 proc.) studijų programų nuolatine studijų forma studijuojančių pirmakursių. 

Bendrosios praktikos slaugos studentų aktyvumą nulėmė tai, kad šioje studijų programoje studijuoja 

daugiausiai 2022-2023 m.m. priimtų studentų. Apklaustų pirmakursių pasiskirstymas pagal studijų 

programas pateikiamas 2 paveiksle.  

69%

28%

3%

0%

Naudingi

Iš dalies naudingi

Nenaudingi

Nedalyvavau ĮVADO Į STUDIJAS savaitės
renginiuose



 

2 pav. Pirmakursių pasiskirstymas pagal studijų programas 

 

Pirmakursiai vertino renginius, vykusius Įvado į studijų savaitės metu. Įvado į studijas savaitės 

metu studentai buvo supažindinti su studijų dokumentais, vidaus tvarka, apgyvendinimo bendrabutyje 

tvarka, biblioteka bei dalykų užskaitymų, praktikų atlikimo ir atsiskaitymo tvarka, informuota apie 

Valstybinio studijų fondo paramą studentui. Pirmakursiams buvo organizuoti susitikimai su grupės 

kuratoriais, Alytaus kolegijos studentų atstovybe (AKSA), vyko studijų mainų programos 

pristatymai. Studentai buvo konsultuojami studijų klausimais, pateikta prašymų ir dokumentų dėl 

dalykų užskaitymo tvarka bei supažindinta su vieninga kolegijos el. pašto sistema, kolegijos svetainės 

struktūra. Taip pat pirmo kurso nuolatinės studijų formos studentai buvo supažindinti su vieninga 

kolegijos el. pašto sistema, kolegijos svetainės struktūra. Įvado į studijas savaitės metu vyko ir 

susitikimai su įmonių atstovais, taip pat studentai turėjo galimybę apsilankyti keliose įmonėse ir 

susipažinti su įmonės veikla, kuri aktuali pagal jų studijuojamą studijų programą. Didžioji dalis 

respondentų renginius įvertino gerai. Mažiausiai teigiamo vertinimo sulaukė susitikimas su kolegijos 

studentų atstovybės nariais.  

Kaip pirmakursiai įvertino kiekvieną įvado į studijas savaitės renginį matyti 3 paveiksle.  

10%

31%

19%0%

22%

0%

0%
9%

9%

Automobilių transporto inžinerija

Bendrosios praktikos slauga

Įmonių administravimas

Informacinių sistemų technologijos

Kineziterapija

Multimedija ir vizualinė komunikacija

Statinių inžinerinės sistemos

Transporto ir logistikos verslas

Buhalterinė apskaita



  

  

  

30

2

0

5

10

15

20

25

30

35

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Susitikimas su grupės kuratoriumi

28

4

0

5

10

15

20

25

30

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Supažindinimas su vieninga kolegijos el. 
pašto sistema, kolegijos svetainės 

struktūra

25

3
1

3

0

5

10

15

20

25

30

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Konsultavimas studijų klausimais. 
Prašymų ir dokumentų pateikimas dėl 

dalykų užskaitymo
18

7 7

0

5

10

15

20

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Susitikimas su Alytaus kolegijos studentų 
atstovybe (AKSA)

22

3
2

5

0

5

10

15

20

25

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Studijų mainų programų pristatymas

27

3 2

0

5

10

15

20

25

30

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Susipažinimas su studijų dokumentais,  
vidaus tvarka, apgyvendinimo bendrabutyje 

tvarka, biblioteka. Dalykų užskaitymų, 
praktikų atlikimo ir atsiskaitymo tvarka



  

3 pav. Įvado į studijas savaitės renginių vertinimas 

 

Studentai taip pat turėjo galimybę pasisakyti kokios informacijos jiems trūko ar pasigedo įvado 

į studijas savaitės renginių metu. Apibendrinant pirmakursių išsakytas mintis paaiškėjo, kad 

dagiausiai studentai pasigedo informacijos apie tvarkaraščius, taip pat buvo paminėti tokie dalykai 

kaip sporto veiklos galimybės, vertinimas, stipendijos gerai besimokantiems studentams, mainų 

programos ir praktikos galimybės užsienyje. 

Teigdami pasiūlymus dėl įvado į studijas savaitės renginių organizavimo studentai siūlė 

trumpinti renginių trukmę sutalpinant į kelias dienas, susitikimus organizuoti mažesnėms studentų 

grupėms, kviesti mainų programoje dalyvavusius studentus pasidalinti patirtimi, taip pat 

susitikimuose galėtų dalyvauti aukštesnio kurso studentai, kurie papasakotų plačiau apie studijas 

kolegijoje iš studento pusės.  

  

23

5
4

0

5

10

15

20

25

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Informavimas apie Valstybinio studijų 
fondo paramą studentui

22

2
1

7

0

5

10

15

20

25

Gerai Vidutiniškai Blogai Nedalyvavau

Susitikimas su įmonių atstovais / vizitas į 
įmonę



TYRIMO IŠVADOS 

 

Įvado į studijas savaitės renginių apklausos tyrimas atskleidė, kad:  

1. Aktyviausi buvo Bendrosios praktikos slaugos (31 proc.), Kineziterapijos (22 proc.) ir 

Įmonių administravimo (19 proc.) studijų programų nuolatine studijų forma studijuojantys 

pirmakursiai.  

2. Daugiau nei pusė apklaustųjų studentų (69 proc.) mano, kad Įvado į studijas savaitės renginiai 

yra naudinga studijų organizavimo dalis, kurios metu galima sužinoti atsakymus į studijų 

organizavimo ir studentiško gyvenimo klausimus Alytaus kolegijoje.  

3. Didžioji dalis respondentų (75 proc.) organizuotus renginius įvertino gerai. Mažiausiai 

teigiamo vertinimo (vos daugiau nei pusė (56 proc.)) sulaukė susitikimas su kolegijos studentų 

atstovybės nariais, tačiau šiame susitikime nedalyvavo 22 proc. pirmakursių.  


